
 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N. 10 DEL 23 FEBBRAIO 2021 

 

 

Oggetto:  Affidamento servizio diagnostico Covid 19 ed impegno di spesa. CIG: 

Z2C30C3071. Prenotazione spesa. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

                                                                                        ’O      

Casalmoro, Casaloldo, Casalromano, Castel Goffredo, Ceresara, Gazoldo degli Ippoliti, Mariana 

M    v     P  b      R           ’ z      Sp       S  v z       P           ’        p    ’      z   

dei servizi socio assistenziali, socio sanitari e la gestione dei servizi alla persona a prevalente carattere 

sociale, con le modalità definite dallo Statuto; 

 

R   v              p      ’ z                              ’     4       S                                   

associata dei servizi alla persona (sociali, socio-assistenziali, socio-sanitari, di formazione, di 

orientamento e promozione sociale), diffusi ed erogati nei confronti della popolazione residente nel 

territorio dei Comuni soci consorziati; 

 

Vista la situazione straordinaria           z                v                          ’ p          

COVID-19 che ha investito il territorio nazionale;  

 

V           p   z            v  p                   ’       z              G v                   

susseguenti Circolari del Ministero della Salute con le regole imposte per il contenimento della 

diffusione del virus;  

 

Rilevato che il Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento 

della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro prevede, tra le altre misure da adottare per 

prevenire il contagio, su indicazioni del medico competente, l'adozione di eventuali mezzi diagnostici 

qualora ritenuti utili ai fini del contenimento della diffusione del virus e della salute dei lavoratori. 

 

Considerato che, al fine di tutelare la salute dei lavoratori che operano negli uffici pubblici comunali e 

               ’ z     , il Datore di Lavoro stabilisce di effettuare i tamponi molecolari in modo da 

contenere al massimo la possibilità di contagio dal Covid 19; 

 

V      ’     z         v       tempestivamente un centro medico in grado di effettuare il servizio presso 

            ’ z      per consentire lo svolgimento     ’          attività amministrativa; 

 

V      ’        p             la società S.M.A.O. srl, con sede in via Luigi Galvani n. 4 a San Zeno Naviglio 

(BS), P.IVA e C.F. 02919710174   à                    v      z                ’ z                   z     

n. 11 del 14 aprile 2020, la quale si è resa disponibile ad effettuare il servizio diagnostico mediante 



 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

 ’        z        tamponi molecolare ricerca RNA SA (metodica RT-PCR) p                  ’ z     , 

alle seguenti condizioni: € 74,00 a test per n. 13 dipendenti previsti per un importo complessivo 

p           € 962,00 Iva esente; 

 

Ritenuto il costo congruo alle esigenze di questa Amministrazione, dando atto che il corrispettivo verrà 

erogato in base al numero delle prestazioni effettuate; 

 

Visto  ’         1      3              11 09 2020    120 “M              p         p      z       

 ’    v z             ”         b                                   p                   zz            

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elem                   ’     32      2       

D.lgs.  50/2016,          ’            ’              ’  p                                                

fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 

tecnico-professionali, ove richiesti; 

 

Visti: 

-  ’     36      D      50/2016                           ; 

-  ’     30     D      50/2016     p     p  p    ’         z        ’     z         pp                  ; 

-  ’     37        1   2      D       50/2016  in materia di aggregazione e centralizzazione delle 

committenze; 

- le Linee guida n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016, da ultimo aggiornate con delibera di 

Consiglio n. 636 del 10.07.2019, relative alle procedure sotto soglia;  

-  ’     1      1              11 09 2020    120     b             “Al fine di incentivare gli investimenti 

pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di conten             ’       z               b        

COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 

4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro 

il 31 luglio 2021. In tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti 

    ’       à      z        ’         z        ’    v    z             v                  vv              

termine di d                         z         ’         vv       p                                 

mesi nei casi di cui al comma 2, lettera b). Il mancato rispetto dei termini di cui al secondo periodo, la 

mancata tempestiva stipulazione del contratto e il tardivo avv       ’     z                  p       

essere valutati ai fini della responsabilità del responsabile unico del procedimento per danno erariale e, 

          p   b       ’ p                                                         ’ p              

procedura o di risoluzione del contratto per inadempimento che viene senza indugio dichiarata dalla 

   z      pp           p              ”; 

-  ’     1        2              11 09 2020    120              31 12 2021              ’     36        2  

del decreto legis    v  18  p     2016    50     b           “      z      pp        p         

   ’                      v  à         z          v        v z                    é        v z                  

                       ’    v  à    p       z           p                                     ’         35  

secondo le seguenti modalità: a) mediante affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 

euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria  e architettura e l'attività di 

progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157


 
 L.go A. Tommasi 18 – 46042 Castel Goffredo (MN) 
Tel. 0376 1591622 E-mail:info@aspa-asola.it 
 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

 

Dato atto che in ottemperanza della legge 136 del 13 08 2010 “P                 o contro le mafie, 

     é           G v                          v           ”                       v          ( IG)          

alla fornitura in oggetto è Z2C30C3071; 

 

Preso atto del Budget Pluriennale 2021-2023  pp  v        ’     b                       b   z        

06 del 18.12.2020; 

 

Visti 

- lo Statuto, i vigenti regolamenti in materia; 

- la legge n. 241/1990; 

- il D.lgs.  267/2000; 

- il D.lgs.  50/2016; 

- il D.L. 76/2020, convertito in legge 11.09.2020 n. 120; 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla società S.M.A.O. srl, con sede in via Luigi 

Galvani n. 4 a San Zeno Naviglio (BS), P.IVA e C.F. 02919710174, il servizio diagnostico mediante 

 ’        z        tamponi molecolare ricerca RNA SA (metodica RT-PCR) per un importo 

complessivo pari ad euro 962,00 (IVA esclusa).  

 

2. Di prenotare, a favore della sopraccitata ditta, la spesa complessiva pari ad euro 962,00 (IVA 

esclusa) sul Budget 2021 a   v    “O           z             p            ”  

 

 

Il Direttore 

F.to Dr. ssa Daniela Ottoni 

 

 


